Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Белоярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «  26  » декабря 2023 г.                                                                                          №  223

с. Белый Яр

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Белоярского сельсовета от 25.01.2021 г. № 12 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Белоярский сельсовет на 2021-2025 годы».
В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь ст. 47  Устава муниципального образования Белоярский сельсовет, Администрация Белоярского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к постановлению Администрации Белоярского

сельсовета от 25.01.2021 г. № 12 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Белоярский сельсовет на 2021-2025 годы», внести следующие изменения:

1) Строку 9 паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	- общий объем финансирования составляет 23 405,85 тыс. рублей из местного бюджета, в том числе:

                         2021 год – 4 159,2 тыс. рублей;

                         2022 год – 4 181,9 тыс. рублей;

                         2023 год -  6 614,65 тыс. рублей;

                         2024 год -  4 039,05 тыс. рублей;

                         2025 год -  4 411,05 тыс. рублей.

2) п. 3.2. таблицы 1 к программе «Перечень программных мероприятий», изложить в следующей редакции:
«
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансовых
средств, тыс. рублей
	Исполнители

	Все
го
	в том числе по
годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	1.1.
	Проведение акций, направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения (водителей, пешеходов). Привлечение информационных и рекламных агентств к проведению акций. Размещение материалов в средствах массовой информации по вопросам безопасности дорожного движения.

Принятие участия в конкурсах по безопасности дорожного движения;

	Администрация МО Белоярский сельсовет, ГИБДД ОВД по Алтайскому району (по согласованию)

	1.2.
	Создание информационно-пропагандистской продукции, организация тематической наружной социальной рекламы (баннеры, перетяжки и т.п.), а также размещение материалов в средствах массовой информации.

	Администрация МО Белоярский сельсовет, ГИБДД ОВД по Алтайскому району (по согласованию)

	2.
	Совершенствование безопасности дорожного движения
	23405,85
	4159,2
	4181,9
	6614,65
	4039,05
	4411,05

	2.1.
	Устранение недостатков в местах концентрации ДТП и совершенствование средств организации безопасности дорожного движения:

- ремонт обустройство и содержание дорог, обрезка деревьев вдоль дорог, автобусных остановок, посадочных площадок, ограждений;

- изготовление, монтаж приобретение, установка дорожных знаков;

-нанесение горизонтальной разметки, строительство дорожного полотна, искусственных неровностей и                       пешеходных дорожек                      устройство посадочных

площадок.
	22807,85
	3561,2
	4181,9
	6614,65
	4039,05
	4411,05
	Администрация МО Белоярский сельсовет

	2.2.
	Принятие участия в
массовых мероприятиях с
несовершеннолетними (конкурс юных велосипедистов "Безопасное колесо", профильных смен активистов отрядов юных инспекторов движения (ЮИД).

	Администрация МО Белоярский сельсовет, Управление образования Алтайского района

	2.3.
	Межевание, техническая инвентаризация, выдача технических паспортов на дороги общего пользования поселения. Изготовление ПСД
	598
	598

	Администрация МО Белоярский сельсовет,

	2.4.
	Приведение в нормативное состояние дорог и улиц с.Белый Яр, д.Кайбалы:

-строительство дорог по улицам;

- грейдерование дорог и улиц поселения (ежегодно);

- ямочный ремонт:

	Администрация МО Белоярский сельсовет

	3.
	Совершенствование контрольно-надзорной деятельности в области обеспечения безопасности дорожного движения

	3.1.
	Участие в проведении
заседаний Комиссии по
обеспечению безопасности
дорожного движения Алтайского района в целях выработки приоритетных направлений профилактики ДТП и снижения тяжести их последствий, предложений по
совершенствованию нормативно-правовой базы в сфере обеспечения безопасности дорожного движения

	представители
Администрации МО Белоярский сельсовет которые входят
в состав
Комиссии по
обеспечению
безопасности
дорожного
движения Алтайского района

	3.2
	Организация и проведение биркования лошадей, крупного и мелкого рогатого скота на территории муниципального образования Белоярский сельсовет с целью предупреждения ДТП с участием безнадзорных сельскохозяйственных животных и своевременного выявления виновных в ДТП

	Администрация МО Белоярский сельсовет, ГУ РХ «Алтайская ветеринарная станция» (по согласованию)

	ИТОГО
	23405,85
	4159,2
	4181,9
	6614,65
	4039,05
	4411,05

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского сельсовета Непомнящего Н.В.
Глава
Белоярского сельсовета                                                                           А.В. Мин Те Хо